
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32996 51Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2015

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

ELIANA MARIA SOARES DA SILVA 23/12/08 57210402-1 1ª URE SERVENTE BOM
FRANCILENE MELO DE SOUSA 13/11/08 5771560-2 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
PAULO SERGIO REIS GOMES 23/12/08 57211717-1 1ª URE SERVENTE EXCELENTE
MAURO LUIS VITAL RIBEIRO 23/11/09 57223615-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
NAIRE GOMES DE SOUSA 07/11/08 54183690-2 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
EVALDO SOUSA DA SILVA 29/12/08 57210712-1 1ª URE VIGIA EXCELENTE
LUTYANNA DO SOCORRO DE OLIVEIRA SILVA 26/05/09 57217486-1 1ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ANA PAULA FIGUEIRA RIBEIRO 10/03/09 57214986-1 5ª URE MERENDEIRA BOM
JACQUELINE MARGOU DA MOTA OLIVEIRA 08/06/09 57217784-1 5ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ANA CAROLINNY SANTOS DEZINCOURT 20/02/09 57215001-1 5ª URE MERENDEIRA BOM
ELAINE CRISTINA TEIXEIRA DOS SANTOS 12/02/09 57215315-1 5ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ELIANE CRISTINA PESSOA TAVARES 16/02/09 57214890-1 5ª URE SERVENTE BOM
ANA AMELIA CHAVES SIQUEIRA 25/11/08 6309186-2 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
EVELYN COELHO DOS SANTOS 13/11/08 57209950-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
CAMILA BEZERRA PINHEIRO 10/09/08 54186818-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JONILZA BARROS CALDAS 17/11/08 57188903-2 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
NUBIA CARVALHO DA SILVEIRA 12/02/09 57212688-1 9ª URE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
JUCELY DE OLIVEIRA SOUZA 15/04/08 57196754-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
DANIELLE DE ARAÚJO RODRIGUES 16/04/08 55587104-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
DANIELLE BATISTA TELES DA SILVA 04/11/08 57208622-1 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
SIMIRAMIS DUQUE DE FRANCA 01/09/08 57203586-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
FRANCISCO CUNHA DO VALE 22/12/08 57214627-1 14ª URE VIGIA EXCELENTE
EDILEIDE LUZ PANTOJA 22/08/08 54192446-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
RITA DE CASSIA VASCONCELOS BARROS 11/11/08 57208614-1 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
SIMONE FARIAS HOUAT 28/04/08 5723396-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ANTONIA DIRLENE BARRETO DA SILVA 17/12/08 57213325-1 14ª URE MERENDEIRA BOM
NEUDERSON MACHADO DA SILVA 17/11/08 5818656-2 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
JEANNE DO NASCIMENTO E NASCIMENTO 24/11/08 5822726-2 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE OUTUBRO DE 2015.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 888568

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 035/2015- SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11 e 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

SILVANA DE ALMEIDA SARMENTO 17/07/12 54189514-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
EUNICE MARIA FONSECA FEITOSA 23/08/10 57190960-2 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA BOM
ERIKA VALENTE MONTEIRO 03/09/10 55587275-2 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA BOM
TELMA LUCIA DA SILVA MOREIRA 15/07/11 5890577-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
DJANE CINTHIA CARVALHO CORREA 05/05/11 5889349-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
ZILA DA SILVA MORAES 25/05/12 675202-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇAO CLASSE I EXCELENTE
LUIZ CARLOS PEREIRA MARQUES 03/09/12 57201626-2 SEDE ASSSTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
JOSIANE COSTA RODRIGUES 30/06/09 54189540-2 USE 01 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ANTONIO CARLOS BARROS 09/02/09 57212210-1 USE 03 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE
DALVA GONÇALVES DE ARAÚJO 18/11/08 55588469-3 USE 03 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ROSILDA CUNHA DE SOUZA 01/12/08 57196194-3 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
MARCELO GONÇALVES MARTINS 14/01/08 57193379-1 USE 05 PROFESSOR CLASSE III BOM
KÁTIA CRISTINA OLIVEIRA CARVALHAL 03/02/09 54197941-2 USE 06 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
FRANCINETE DO SOCORRO SOARES 18/06/09 57217745-1 USE 06 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
GORETH CARDOSO FERREIRA 19/11/08 57208522-1 USE 06 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
GORETH CARDOSO FERREIRA 20/04/09 57208522-2 USE 06 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CLAUDIA MARCIA DOS SANTOS PERES 09/08/07 55585775-2 USE 08 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ADY ALBERTO DA SILVA 17/04/08 54197783-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM
JOSÉ RIBAMAR PINHEIRO FILHO 25/04/03 5785987-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM
ANA MARIA CASTILHO PEREIRA 28/11/08 5150698-1 USE 14 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
MARIANA DO SOCORRO BRAGA DA SILVA 16/05/12 5899782-1 USE 14 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
OSVALDO GALDINO DOS SANTOS JUNIOR 04/09/08 57204236-1 USE 14 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JAQUELINE ANUNCIAÇÃO ROSARIO DE MOURA 02/06/05 5742161-2 USE 14 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SILVIA CONCEIÇÃO CARDOSO 04/02/08 5848997-3 USE 14 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
IRACILENE PEREIRA RIBEIRO 04/09/08 57205059-1 USE 16 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
LUCIMÁRCIA ARAÚJO CARDOSO 04/09/08 5242592-2 USE 16 PROFESSOR CLASSE II BOM
ANDREZA DIAS ARAGÃO 04/09/08 55587235-2 USE 16 PROFESSOR CLASSE II BOM
EDNA MAGNO TAVARES 27/11/08 5151163-2 USE 19 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
MARCIO SOUZA DOS SANTOS 12/02/09 57212151-1 USE 20 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE OUTUBRO DE 2015.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 888576


